



DIRECCIÓN GENERAL DE ÉTICA E INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL

Inventario de Suministros enero-marzo 2026							
Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código	Artículo	Stock real	Costo promedio	Valor total	Cuenta
4/12/2025	4/12/2025	057	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO UD	36.00	19.95	718.20	2.3.9.2.01
4/12/2025	4/12/2025	069	GRAPAS PEQUEÑAS CAJA 5000/1 CAJA	35.00	30.68	1,073.80	2.3.9.2.01
4/12/2025	4/12/2025	082	LÁPIZ CARBÓN UD	194.00	4.26	826.44	2.3.9.2.01
4/12/2025	4/12/2025	096	CARPETA P/DOCUMENTOS 3 ARGOLLAS ½" UD	40.00	100.16	4,006.40	2.3.9.2.01
4/12/2025	4/12/2025	121	SEPARADOR 3 HOYOS 5/1 PAQ.	60.00	19.83	1,189.80	2.3.3.1.01
4/12/2025	4/12/2025	171	CARPETA P/DOCUMENTOS 3 ARGOLLAS 1" UD	37.00	106.20	3,929.40	2.3.9.2.01
4/12/2025	4/12/2025	175	ESPIRALES ENCUADERNACIÓN 25 MM UD	58.00	16.47	955.26	2.3.9.2.01
2/12/2025	2/12/2025	218	MEMORIA PORTATIL 32 GB	28.00	287.99	8,063.72	2.3.9.2.01
2/12/2025	2/12/2025	219	MEMORIA PORTATIL 64 GB	10.00	326.00	3,260.00	2.3.9.2.01
1/12/2025	1/12/2025	217	TARJETAS DE MEMORIA PARA CAMARAS	5.00	1,549.37	7,746.85	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	046	BANDEJA PLÁSTICA VERTICAL UD	31.00	362.81	11,247.11	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	048	GANCHOS BILLETARIOS 19 MM CAJA/12 CAJA	150.00	24.24	3,636.00	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	049	CLIP 33MM CAJA 100/1	111.00	16.76	1,860.36	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	050	CLIP 50MM CAJA 100/1	129.00	37.07	4,782.03	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	053	GOMITAS CAJA/100 CAJA	39.00	27.24	1,062.36	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	054	GANCHOS BILLETARIOS 41 MM CAJA/12 CAJA	54.00	58.52	3,160.08	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	055	GANCHOS BILLETARIOS 32 MM CAJA/12 CAJA	78.00	44.71	3,487.38	2.3.9.2.01

JB
BF

Inventario de Suministros enero-marzo 2026

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código	Artículo	Stock real	Costo promedio	Valor total	Cuenta
27/11/2025	27/11/2025	056	GOMA DE BORRAR UD	26.00	5.23	135.98	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	060	CINTA DOBLE CARA UD	22.00	138.92	3,056.24	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	061	RESALTADORES VARIOS COLORES UD	198.00	9.47	1,875.06	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	063	MARCADOR AZUL PERMANENTE UD	65.00	10.02	651.30	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	064	POST-IT BANDERITAS UD	55.00	31.23	1,717.65	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	065	POST-IT 3 X 3 UD	201.00	32.12	6,456.12	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	066	CINTA ADHESIVA PEQUEÑAS UD	35.00	11.80	413.00	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	071	GRAPADORAS UD	21.00	368.44	7,737.24	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	073	UHU UD	66.00	79.87	5,271.42	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	077	POST-IT 2 X 3 UD	106.00	37.07	3,929.42	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	083	LAPICEROS AZUL UD	989.00	4.92	4,865.88	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	084	LAPICEROS NEGRO UD	29.00	4.59	133.11	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	094	CARPETA P/DOCUMENTOS 3 ARGOLLAS 2" UD	43.00	125.72	5,405.96	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	095	CARPETA P/DOCUMENTOS 3 ARGOLLAS 3" UD	26.00	214.62	5,580.12	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	103	TIJERAS UD	29.00	33.41	968.89	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	111	ESPIRALES ENCUADERNACION 10MM UD	110.00	4.73	520.30	2.3.3.2.01
27/11/2025	27/11/2025	112	FOLDERS 8 1/2 X 11 CAJA UD	3,506.00	2.58	9,045.48	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	116	PROTECTOR DE HOJAS PLÁSTICA PAQ 100/1 PAQ. UD	117.00	158.30	18,521.10	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	146	TABLILLA DE MADERA 9X12 UD	15.00	71.11	1,066.65	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	149	PERGAMINOS ENCUADERNACIÓN NEGRO	9.00	330.40	2,973.60	2.3.3.2.01

JC
8F

Inventario de Suministros enero-marzo 2026

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código	Artículo	Stock real	Costo promedio	Valor total	Cuenta
27/11/2025	27/11/2025	154	SACAGRAPAS UD	48.00	20.48	983.04	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	157	CAJA PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS UD	81.00	74.37	6,023.97	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	158	CHINCHETAS DE COLORES 50/1 PAQ.	27.00	36.66	989.82	2.3.9.8.02
27/11/2025	27/11/2025	165	MARCADOR NEGRO PERMANENTE UD	66.00	10.17	671.22	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	166	MARCADOR ROJO PERMANENTE UD	57.00	9.28	528.96	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	167	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 11 PAQ.	241.00	219.11	52,805.51	2.3.3.1.01
27/11/2025	27/11/2025	168	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 14 PAQ.	34.00	335.21	11,397.14	2.3.3.1.01
27/11/2025	27/11/2025	172	PERGAMINOS ENCUADERNACIÓN TRANSPARENTE 50/1	8.00	538.08	4,304.64	2.3.3.2.01
27/11/2025	27/11/2025	173	ESPIRALES ENCUADERNACIÓN 19 MM UD	93.00	13.85	1,288.05	2.3.3.2.01
27/11/2025	27/11/2025	195	CERA PARA CONTAR UD	18.00	36.26	652.68	2.3.9.2.01
27/11/2025	27/11/2025	215	LABEL P/IMPRESORA ZEBRA 4x2	11.00	725.11	7,976.21	2.3.9.1.01
26/8/2025	26/8/2025	214	YOYO PARA EL CARNET	61.00	112.10	6,838.10	2.3.9.6.01
19/8/2025	19/8/2025	052	PORTA LAPIZ UD	18.00	92.66	1,667.88	2.3.9.8.02
19/8/2025	19/8/2025	072	DISPENSADOR DE CINTA PEGANTE UD	11.00	123.67	1,360.37	2.3.9.9.05
19/8/2025	19/8/2025	182	PORTA CARNET UD	139.00	29.50	4,100.50	2.3.9.8.02
21/5/2025	21/5/2025	169	RESMA DE PAPEL OPALINA 500/1	4.00	2,407.20	9,628.80	2.3.3.1.01
21/5/2025	21/5/2025	098	ROLLO DE PAPEL SUMADORA UD	16.00	19.20	307.20	2.3.3.1.01
21/5/2025	21/5/2025	099	LIBRETAS RAYADAS GR. 8 1/2 X 11 UD	100.00	66.08	6,608.00	2.3.3.1.01
21/5/2025	21/5/2025	100	LIBRETAS RAYADAS PEQ. 5 X 8 UD	26.00	31.96	830.96	2.3.3.1.01
21/5/2025	21/5/2025	145	SACAPUNTAS UD	29.00	7.67	222.43	2.3.9.2.01

Inventario de Suministros enero-marzo 2026

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código	Artículo	Stock real	Costo promedio	Valor total	Cuenta
20/3/2025	20/3/2025	097	PORTA CLIPS UD	13.00	35.40	460.20	2.3.9.2.01
22/10/2024	22/10/2024	122	TINTA PARA SELLO AZUL UD	4.00	300.00	1,200.00	2.3.9.2.01
22/10/2024	22/10/2024	161	MARCADOR AZUL PARA PIZARRA	34.00	13.03	443.02	2.3.9.2.01
22/10/2024	22/10/2024	184	PIZARRA BLANCAS MÁGICAS	2.00	1,200.00	2,400.00	2.3.9.2.01
22/10/2024	22/10/2024	185	PIZARRA DE CORCHO RECTANGULAR	3.00	800.00	2,400.00	2.3.9.2.01
22/10/2024	22/10/2024	196	BATERIAS/PILAS 9V	20.00	47.00	940.00	2.3.9.2.01
21/12/2023	21/12/2023	023	TÓNER HP CF414 MAGENTA UD	14.00	6,216.72	87,034.08	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	051	CINTA DE ROTULADOR LABEL WRITTER 12/1 UD	18.00	1,113.72	20,046.96	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	022	TÓNER HP CF414 AMARILLO UD	10.00	6,216.72	62,167.20	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	035	TÓNER T-30FC-30VM MAGENTA UD	4.00	13,385.14	53,540.56	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	070	CD UD	61.00	3.54	215.94	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	088	SACAPUNTAS ELÉCTRICO	1.00	1,147.00	1,147.00	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	092	GRAPAS GRANDES 23/17 1000/1 CAJA	9.00	62.09	558.81	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	093	FOLDER PARTITION 8 1/2 X 11 UD	127.00	124.20	15,773.40	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	104	PÉNDAFLES 8 1/2 X 11 25/1 UD	98.00	22.53	2,207.94	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	136	GANCHOS P/FOLDER PLASTICO CAJA/50 CAJA	5.00	70.56	352.80	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	152	BOMBILLO LED 1X4 MR-16 110-220V UD	8.00	118.00	944.00	2.3.9.6.01
24/11/2023	24/11/2023	162	MARCADOR NEGRO PARA PIZARRA UD	21.00	54.08	1,135.68	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	163	MARCADOR ROJO PARA PIZARRA UD	34.00	54.08	1,838.72	2.3.9.2.01
24/11/2023	24/11/2023	170	GRAPAS GRANDES CAJA 23/10 1000/1 CAJA	7.00	40.00	280.00	2.3.9.2.01

Inventario de Suministros enero-marzo 2026

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código	Artículo	Stock real	Costo promedio	Valor total	Cuenta
24/11/2023	24/11/2023	186	BROCHA ECON. M/MARRON # 4 395-4 ATLA	31.00	159.30	4,938.30	2.3.6.3.04
24/11/2023	24/11/2023	187	EXTENSIÓN TELÉSCOPICA 6 -12 EP-207A23 PROSOURSE	4.00	1,369.86	5,479.44	2.3.9.6.01
3/8/2023	3/8/2023	019	TÓNER HP CF412 AMARILLO UD	2.00	6,843.30	13,686.60	2.3.9.2.01
3/8/2023	3/8/2023	024	TÓNER HP CF414 NEGRO (W2020A) UD	22.00	4,837.04	106,414.88	2.3.9.2.01
3/8/2023	3/8/2023	034	TÓNER T-FC-30V C AZUL UD	3.00	13,385.14	40,155.42	2.3.9.2.01
3/8/2023	3/8/2023	036	TÓNER T-FC-30V K NEGRO UD	3.00	7,131.31	21,393.93	2.3.9.2.01
3/8/2023	3/8/2023	037	TÓNER T-FC-30V Y AMARILLO UD	4.00	13,385.14	53,540.56	2.3.9.2.01
18/5/2023	18/5/2023	068	CINTAS PARA SUMADORAS ELECTRICAS UD	9.00	47.20	424.80	2.3.9.2.01
18/5/2023	18/5/2023	085	GANCHOS BILLETARIOS 51 MM CAJA/12 CAJA	15.00	141.60	2,124.00	2.3.9.2.01
18/5/2023	18/5/2023	179	TINTA PARA SELLO ROJA UD	5.00	22.60	113.00	2.3.9.2.01
4/5/2023	4/5/2023	153	CORDÓN LANYARDS PARA PORTA CARNET UD	5.00	300.90	1,504.50	2.3.9.2.01
8/3/2023	8/3/2023	109	DVD UD	132.00	19.82	2,616.24	2.3.9.2.01
30/11/2022	24/11/2023	089	REGLA PLÁSTICA 12'' UD	25.00	17.70	442.50	2.3.9.2.01
30/11/2022	30/11/2022	194	PORTA ROLO REFORZADO NEGRO 9 PA-576-19 LANCO	2.00	181.13	362.26	2.3.6.3.04
21/11/2022	21/11/2022	067	BATERIAS/PILAS AA UD	54.00	47.20	2,548.80	2.3.9.6.01
21/11/2022	21/11/2022	106	BATERIAS/PILAS AAA UD	49.00	47.20	2,312.80	2.3.9.6.01
18/11/2022	18/11/2022	164	MARCADOR VERDE PARA PIZARRA	26.00	23.69	615.94	2.3.9.2.01
18/11/2022	18/11/2022	105	PÉNDAFLES 8 1/2 X 14 UD	100.00	41.06	4,106.00	2.3.9.2.01
18/11/2022	18/11/2022	086	LAPICEROS ROJO UD	73.00	9.22	673.06	2.3.9.2.01
18/11/2022	18/11/2022	087	FICHA INDEX CARDS DE CARTULINA 50/125 100/1	3.00	142.78	428.34	2.3.9.2.01

Inventario de Suministros enero-marzo 2026

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código	Artículo	Stock real	Costo promedio	Valor total	Cuenta
18/11/2022	18/11/2022	075	SOBRE TIPO MANILA PEQUEÑOS	481.00	19.12	9,196.72	2.3.3.1.01
18/11/2022	18/11/2022	058	CINTA DE ROTULADOR LETRAG COLOR CLEAR 12/1	21.00	533.95	11,212.95	2.3.9.2.01
18/8/2022	18/8/2022	018	TÓNER HP CF413 MAGENTA UD	10.00	6,843.30	68,433.00	2.3.9.2.01
9/8/2022	9/8/2022	021	TÓNER HP CF414 AZUL UD	11.00	6,216.72	68,383.92	2.3.9.2.01
29/7/2022	29/7/2022	123	TÓNER HP CF411 AZUL A UD	4.00	6,843.31	27,373.24	2.3.9.2.01
27/4/2022	27/4/2022	159	BROCHA ECON. M/MARRÓN # 2 395-2 ATLA	28.00	83.19	2,329.32	2.3.6.3.04
27/4/2022	27/4/2022	038	BANDEJA PLÁSTICA HORIZONTAL UD	37.00	212.52	7,863.24	2.3.9.2.01
24/4/2022	24/4/2022	183	PAPELOGRAFO (ROTAFOlio) PAQ.	8.00	486.00	3,888.00	2.3.3.1.01
14/3/2022	14/3/2022	020	TÓNER HP 26A NEGRO CF226A UD	12.00	7,128.32	85,539.84	2.3.9.2.01
14/3/2022	14/3/2022	025	TÓNER 49A, IMPRESORA HP 1320TN UD 059.49A NEGRO	2.00	7,530.76	15,061.52	2.3.9.2.01
14/3/2022	14/3/2022	026	TÓNER 304, SERIAL CC532A AMARILLO UD	2.00	8,567.98	17,135.96	2.3.9.2.01
14/3/2022	14/3/2022	027	TÓNER 304, SERIAL CC531A AZUL UD	4.00	8,567.98	34,271.92	2.3.9.2.01
14/3/2022	14/3/2022	028	TÓNER 304, SERIAL CC533A MAGENTA UD	3.00	8,567.98	25,703.94	2.3.9.2.01
14/3/2022	14/3/2022	029	TÓNER 305, SERIAL CE410A NEGRO UD	12.00	5,203.92	62,447.04	2.3.9.2.01
14/3/2022	14/3/2022	030	TÓNER 305, SERIAL CE411A AZUL UD	13.00	7,413.34	96,373.42	2.3.9.2.01
14/3/2022	14/3/2022	031	TÓNER 305, SERIAL CE413A MAGENTA UD	12.00	7,413.34	88,960.08	2.3.9.2.01
14/3/2022	14/3/2022	032	TÓNER 305, SERIAL CE412A AMARILLO UD	12.00	7,413.34	88,960.08	2.3.9.2.01
8/3/2022	8/3/2022	177	ETIQUETAS/LABELS 1X4 1000/1 PAQ.	8.00	601.00	4,808.00	2.3.3.1.01
8/3/2022	8/3/2022	079	LIBRO RECORD 300 PAGINAS UD	163.00	224.99	36,673.37	2.3.3.1.01
17/12/2021	17/12/2021	147	PANEL LED P/PLAFOND 2X4 6500K	16.00	4,019.08	64,305.28	2.3.9.6.01

JB
8/7

Inventario de Suministros enero-marzo 2026

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código	Artículo	Stock real	Costo promedio	Valor total	Cuenta
17/12/2021	17/12/2021	151	PANEL LED CIRCULAR P/EMPOSTRAL 9W 6000K UD	3.00	531.00	1,593.00	2.3.9.6.01
17/11/2021	17/11/2021	188	GANCHO P/FOLDERS CAJA 50/1(MACHO/HEMBRA)	5.00	56.00	280.00	2.3.9.2.01
17/11/2021	17/11/2021	180	TINTA PARA SELLO VERDE UD	8.00	22.60	180.80	2.3.9.2.01
17/11/2021	17/11/2021	102	CINTA ADHESIVA ANCHA UD	19.00	127.83	2,428.77	2.3.9.2.01
1/11/2021	1/11/2021	155	PERFORADORA DE 2 HOYOS UD	4.00	226.01	904.04	2.3.9.2.01
1/11/2021	1/11/2021	080	LIBRO BLANCO 4 COLUMNAS UD	2.00	145.05	290.10	2.3.3.1.01
19/9/2021	19/9/2021	181	LABEL SHEETS	2.00	2,360.00	4,720.00	2.3.3.1.01
11/5/2021	11/5/2021	091	FOLDERS 8 1/2 X 14 UD	664.00	3.18	2,111.52	2.3.9.2.01
6/5/2021	6/5/2021	189	LANILLA 174219 GENERICO	1.00	127.44	127.44	2.3.9.8.02
23/11/2020	23/11/2020	059	PERFORADORA DE 3 HOYOS UD	7.00	243.00	1,701.00	2.3.9.2.01
8/7/2020	8/7/2020	178	ETIQUETAS/LABELS 2X4 1000/1 PAQ.	4.00	601.00	2,404.00	2.3.3.1.01
2/7/2020	2/7/2020	148	PANEL LED P/PLAFOND 2X2 6000K UD	1.00	1,693.30	1,693.30	2.3.9.6.01
2/7/2020	2/7/2020	076	RESMA DE PAPEL BOND 11 X 17 PAQ.	13.00	470.23	6,112.99	2.3.3.1.01
20/2/2020	20/2/2020	017	CARTUCHO DE CINTA PARA IMPRESORA EPSON	2.00	252.00	504.00	2.3.9.2.01
20/2/2020	20/2/2020	176	ESPIRALES ENCUADERNACIÓN 6MM UD	92.00	3.50	322.00	2.3.9.2.01
17/7/2017	17/7/2017	114	LABEL PARA CD CAJA 50/1	172.00	6.10	1,049.20	2.3.3.1.01
5/5/2017	5/5/2017	081	BORRADOR PARA PIZARRA UD	3.00	35.00	105.00	2.3.9.8.02
17/11/2016	17/11/2016	062	FELPA PUNTA FINA AZUL UD	25.00	20.65	516.25	2.3.9.2.01
Total				1,384.00		825,554.58	

Preparado por:
Juan Bello
 Juan Bello De León
 Auxiliar de almacén



Revisado por:
Esthefania Felix Batista
 Esthefania Felix Batista
 Directora Administrativa